
 

Dodatek č. 2 
 

 

ke Smlouvě o zajištění výkonu autorského dozoru projektanta 

k akci s názvem „Obnova Tachovského náměstí, Praha 3 - Žižkov“ 

uzavřené dne 22.3.2023 

 

 

městská část Praha 3 
se sídlem:  Havlíčkovo nám. 700/9, 130 00 Praha 3    
IČ:   00063517 
DIČ:   CZ00063517 
Zastoupena: Mgr. Michalem Vronským, starostou MČ Praha 3 
k podpisu na základě zmocnění pověřen radní RNDr. Jan Materna, Ph.D. 
zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 
na straně jedné 
  
a 
 
ov architekti s.r.o. 
se sídlem:  Lotyšská 646/10, Bubeneč, 160 00 Praha 6  
IČ:   24758094     
DIČ:   CZ24758094 
Zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 171881 
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. ú: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „osoba vykonávající autorský dozor“, „autorský dozor“ či jen „AD“ ) 
 
na straně druhé 
 
(společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 22. 3. 2023 a podle § 2430 občanského zákoníku příkazní Smlouvu 

o zajištění výkonu autorského dozoru projektanta k akci s názvem „Obnova Tachovského náměstí, 

Praha 3 – Žižkov“, č. smlouvy podle evidence Úřadu městské části Praha 3 2023/00502/OTSMI-OIPO 

(dále jen „Smlouva“). Vzhledem k tomu, že došlo k prodloužení prací souvisejících s obnovou 

Tachovského náměstí a je proto nutné prodloužit i dobu výkonu autorského dozoru, dohodly se 

smluvní strany na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě: 

 

 
 



 

I. 
Změny Smlouvy 

 
2.2. V čl. IV. odst. 3 nově zní:  

„Předpokládané plnění dle této smlouvy je stanoveno na dobu trvání stavby v místě plnění 

autorského dozoru projektanta dle odstavce 1., tj. ode dne zahájení výkonu činnosti 

autorského dozoru do dne 31.3.2024. V případě změny termínu dokončení stavby bude 

uzavřen dodatek na plnění dle této smlouvy.“  

2.5. V čl. VIII. odst. 1 nově zní:  

„Výkon činnosti autorského dozoru dle této smlouvy bude ukončen v den vydání kolaudačního 

souhlasu, jak je specifikováno v čl. I. odst. 5 této smlouvy. V případě, že zhotovitel stavby 

neukončí stavbu do konce 31.3.2024, bude oběma smluvními stranami uzavřen dodatek o 

dalším plnění dozoru, tedy o termínech a honoráři na další plnění výkonu autorského dozoru 

projektantem. 

 
II. 

 
3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

4.1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí Smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

4.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

4.3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, každý z účastníků obdrží po 
dvou výtiscích. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek.  

4.5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek veden v centrální evidenci smluv vedené 

příkazcem, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, 

číselné označení dodatku a datum jeho podpisu, a aby byl celý jeho obsah ze strany příkazce 

zveřejněn, zejména v registru smluv na portálu veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto 

dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

V Praze dne    V Praze dne 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 

 Za osobu vykonávající autorský dozor 

RNDr. Jan Materna Ph.D., radní  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření tohoto dodatku č.2 

bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 3, a to usnesením ze dne 13. 12. 2023 č. 878. 

 
 
 
 

 


